
 

“documento firmato digitalmente” 

 

 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE   

 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto 

Formazione 
 

 

Contenuto  

Autorizzazione aggiornamento individuale obbligatorio fuori Azienda per vari 

dipendenti.  Marzo - Aprile 2024 

 

 

 

 

 

 

Dipartimento STAFF DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA 

Struttura SOC FORMAZIONE 

Direttore della Struttura TOGNINI ARIANNA 

Responsabile del procedimento 

ESPOSITO PATRIZIA 

 

 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

19.952,42 Formazione da pubblico 2024 3B030301 2024 

  1.200,00 Formazione da privato 2024 3B030303 2024 

    

 
 

Allegati Atto 

Allegato N. pagine allegato Oggetto allegato 

A 4 Tabella Riepilogativa 

   

 



    
 
 

 

 

 
IL  DIRIGENTE   

 
Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del sistema sanitario 
regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti 
amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020; 
 
Visto l’art. 50 del CCNL 19.12.2019 dell’Area Dirigenza Medica e Veterinaria in materia di formazione e 

aggiornamento professionale; 

 

Preso atto delle proposte di autorizzazione presentate dai Responsabili delle strutture con le quali si autorizzano ad 

attività di aggiornamento professionale a carattere obbligatorio fuori Azienda i dipendenti indicati nella tabella Allegato 

“A”; 

Dato atto che le proposte di autorizzazione correttamente compilate e firmate dai Responsabili di Dipartimento, con 

i relativi allegati, sono custodite agli atti di questa Unità Operativa; 
 

Dato atto che tali attività formative comportano costi diretti per l’Azienda; 

Ritenuto necessario dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di procedere 

tempestivamente con gli adempimenti conseguenti alla ratifica delle proposte di autorizzazione (adeguamento del 

cartellino orario delle presenze e rimborso delle somme anticipate ai dipendenti interessati); 
 

Dato atto che il Direttore della SOC Formazione, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 
amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del Procedimento Patrizia Esposito, in servizio c/o la  SOC Formazione; 

 

DISPONE  
per i motivi espressi in narrativa: 
 

1. Di ratificare le proposte di autorizzazione ai suddetti dipendenti nei modi e nei tempi di cui alla tabella “A” 

richiamata in premessa ed allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. Di precisare che la spesa del presente provvedimento graverà sulle assegnazioni inerenti l’attività di 

formazione permanente del personale per complessivi € 21.152,42   di cui: 

conto economico 3B030301 “formazione da pubblico” ANNO 2024  (aut.100547/2016) €       400,00 

conto economico 3B030301 “formazione da pubblico” ANNO 2024  Progetto CCM 22 

 Del. .DG 726/2023 aut.575/2023                                                                                    €      1.280,00 

conto economico 3B030303 “formazione da privato” ANNO 2024  “Fior di Prugna” 

 Del.DGRT. 1118/22 Decr.DRT 22007/2022 aut. 155/2024                                           €      1.200,00 

conto economico 3B030301 “formazione da pubblico” ANNO 2024  Fondo  

Libera Professione Empoli n. 2B050320                                                                            €        800,00 

conto economico 3B030301 “formazione da pubblico” ANNO 2024  fondo  

studio KB 050 aut.633/2020 (Dal Poggetto)                                                                      €         350,00 



    
 
 

 

conto economico 3B030301 “formazione da pubblico” ANNO 2024   (aut.153)               €     17.122,42 

 

 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza alla 

sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.  
4. Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 

comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

5. Di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 

 
 

IL DIRETTORE SOC FORMAZIONE 
Dr.ssa Arianna Tognini 

 
 


